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LIDHJA NR.1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

 
 

 

Nr. 

Rendor 
1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

 

Mënyra e 

përfundi

mit të 

kërkesës6 

 

Tarifa7 

 

 

 

 

1. 

 

 

08.01.2024 

 

 

Kërkesë për dhënie të 

mandati të Këshilltares së 

Këshillit Bashkiak Malësi e 

Madhe 

 

 

16.01.2024 

 

Në mbështetje të nenit 49, 

pika 4 dhe neni 54 

shkronja “j” të ligjit 

139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”, 

organi kompetetnt i cili 

vendos për fillimin apo 

mbarimin e mandatit të 

anëtarit të këshillit 

bashkiak është vetë 

“Këshilli Bashkiak”, 

nëpërmjet vendimarrjes së 

tij. 

 

Shkresore 

 

Ska 

 

 

2 

 

 

03.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërkesë për linkun e hartës 

zgjedhore 

 

 

05.02.2024 

 

 

Dërgimi i linkut të hartës 

zgjedhore 

 

 

Online 

 

 

Ska 

                                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të   

publikuar nga autoriteti publik. 

 

 

mailto:info@kqz.gov.al


 

     

   

2 Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 

Tiranë 1007, Shqipëri           

info@kqz.gov.al 

 

www.kqz.gov.al 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

14.02.2024 

 

 

Kërkese per informacion 

lidhur me referendumet e 

zhvilluara si dhe percjelljen e 

raporteve te referendumeve. 

 

 

19.02.2024 

 

 

Përgjatë periudhës nga viti 

1998 deri në vitin 2023, i 

vetmi referendum i 

zhvilluar me sukses në 

Republikën e Shqipërisë 

pas ndryshimit të sistemit 

në vitet ’90, është ai që 

ratifikoi ligjin kushtetues të 

miratuar nga Kuvendi në 

vitin 1998. Në të gjithë 

historinë e saj, Shqipëria 

nuk ka zhvilluar asnjë 

referendum vendor. 

  

 

 

     4 

 

 

 

 

27.02.2024 

 

 

Kërkohet informacioni mbi 

zbatimin e legjislacionit të 

Bashkimit Europian në 

fushën digjitale në shtetet e 

Ballkanit Perëndimor. 

 

 

10.03.2024 

Në kuadër të monitorimit 

të fushatës zgjedhore dhe 

transparencës sa i takon të 

ardhurave dhe 

shpenzimeve të partive 

politike për fushatat 

zgjedhore, Komisioni 

Qendror i Zgjedhjeve 

mbikëqyr shpenzimet në 

rrjetet sociale në 

platformën Facebook 

nëpërmjet Add Library, 

duke identifikuar 

shpenzimet për reklama në 

këto faqe dhe ka propozuar 

ndryshime ne KZ. 

 

Shkresore 

 

S’ka 

 

5 

 

 

27.02.2024 

 

 

Kërkohen të dhena mbi 

përfaqësimin e grave dhe 

vajzave në këshillat 

bashkiakë në Shqipëri 

 Ne linkun ne website -in e 

KQZ do të gjeni të dhëna 

të mjaftueshme lidhur me 

subjektet politike dhe 

kandidatët e këshillave 

bashkiakë sipas bashkive. 

https://iemis.kqz.gov.al/res

ults2023/results2023.htm?l

ang=AL# 

 

  

mailto:info@kqz.gov.al
https://iemis.kqz.gov.al/results2023/results2023.htm?lang=AL
https://iemis.kqz.gov.al/results2023/results2023.htm?lang=AL
https://iemis.kqz.gov.al/results2023/results2023.htm?lang=AL
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10.03.2024   

 

 

Numri i votuesve për herë të 

parë që kanë votuar në 

zgjedhjet vendore të 2023 

dhe numri total i votuesve 

për herë të parë. 

 

 

11.03.2024 

 

 

Dërgimi i nr të votuesve 

për herë të parë në 

zgjedhjet vendore 2023. 

 

 

Online 

 

 

S’ka 
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21.03.2024 

 

 

Kerkese per informacion 

lidhur me rezultatet e 

zgjedhjeve 2017 

 

 

 29.03.2024 

 

1.Vendim nr. 283, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Minoriteti Etnik 

Grek për të Ardhmen për 

zgjedhjet për Kuvendin e 

Shqipërisë të vitit 2017”, 

2.Vendim nr. 284, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Lista e Barabartë 

për zgjedhjet për Kuvendin 

e Shqipërisë të vitit 2017”, 

3.Vendim nr. 285, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Sfida për 

Shqipërinë për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

4.Vendim nr. 286, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Demokracia 

Sociale për zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të 

vitit 2017”, 

5.Vendim nr. 287, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Drejtësi, Integrim 

dhe Unitet për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

6.Vendim nr. 288, datë 

5.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Lëvizja Socialiste 

për Integrim për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

 

 

Online 

 

 

S’ka 
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7.Vendim nr. 289, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Aleanca 

Demokratike për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

8.Vendim nr. 290, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Socialdemokrate 

për zgjedhjet për Kuvendin 

e Shqipërisë të vitit 2017”, 

9.Vendim nr. 291, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Socialiste të 

Shqipërisë për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

10.Vendim nr. 292, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Aleanca 

Demokristiane për 

zgjedhjet për Kuvendin e 

Shqipërisë të vitit 2017”, 

11.Vendim nr. 293, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Aleanca Arbnore 

Kombëtare për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

12.Vendim nr. 294, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Aleanca Popullore 

për Drejtësi për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

13.Vendim nr. 295, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Fryma e Re 

Demokratike për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

14.Vendim nr. 296, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Komuniste të 
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Shqipërisë për zgjedhjet 

për Kuvendin e Shqipërisë 

të vitit 2017”, 

15.Vendim nr. 297, datë 

7.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Kristian Demokrate 

për zgjedhjet për Kuvendin 

e Shqipërisë të vitit 2017”, 

16.Vendim nr. 328, datë 

28.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë “Partia Bashkimi 

Demokristian Shqiptar” 

për zgjedhjet për Kuvend 

të datës 25.06.2017”, 

17.Vendim nr. 335, datë 

28.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Republikane për 

zgjedhjet për Kuvend të 

datës 25.06.2017”, 

18.Vendim nr. 338, datë 

30.5.2017 “Për miratimin e 

listave shumemërore të 

Partisë Demokratike për 

zgjedhjet për Kuvend të 

datës 25.06.2017”. 
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